2023年8月
製造販売承認取得のご案内

製剤写真と包装単位
OD錠25mg

36
mm

97
mm

OD錠50mg

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度、住友ファーマプロモ株式会社は、パーキンソン病治療薬・レビー小体型認知症に伴うパーキンソニズム
治療薬 ゾニサミドOD錠25mgTRE「SMPP」、パーキンソン病治療薬 ゾニサミドOD錠50mgTRE「SMPP」
の製造販売承認を取得しましたので、ご案内申し上げます。
これらは、「トレリーフ®OD錠25mg ⁄ OD錠50mg」のオーソライズド・ジェネリック（AG）※です。
今後は、住友ファーマ株式会社および住友ファーマプロモ株式会社が販売および情報提供活動を行います。
薬価基準収載後に改めて新発売のご案内をさせていただきます。

謹白
※オーソライズド・ジェネリック（Authorized Generic：AG）とは、先発医薬品メーカーが認定し、
先発医薬品と同一の原薬・添加物・製造方法等で製造されたジェネリック医薬品です。

2022年の商号変更に伴い、本製品より屋号を「DSPB」から「SMPP」に変更しております。
トレリーフ®の後発品として販売名に接尾字「TRE」を付記しています。

薬価基準未収載

パーキンソン病治療薬・レビー小体型認知症に伴うパーキンソニズム治療薬（レボドパ賦活剤）

パーキンソン病治療薬（レボドパ賦活剤）

ゾニサミド口腔内崩壊錠
劇薬・処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）

発売
準備中

〔2023年8月作成〕 TRG P-34076v01

〔PTP〕 30錠（10錠×３）、100錠（10錠×10） 〔PTP〕 30錠（10錠×３）、100錠（10錠×10）

直径
約8
mm

厚さ
約3.2
mm

40
mm

110
mm

直径
約10.5
mm

厚さ
約3.8
mm